ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (zE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VARZEAALEGRE..CE
CEP; 63540-000

REQUERIMENTO Nº. 093/2022

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

Várzea Alegre - CE, 09 de junho de 2022

Ilustríssimo Senhor:
Elonmarcos Cândido Correia
Secretário de Infraestrutura deste Município

Atendendo reinvindicação de um morador do Sitio Cajazeiras, Eu,
MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL), Vereador deste Poder
Legislativo, no uso de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas
normas regimentais desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Senhoria,
que sejam colocadas manilhas nas passagens molhadas do referido Sitio para
reduzir o fluxo de água que se excede nos dias de chuva impossibilitando a
trafegabilidade.

Requeiro também que sejam colocadas algumas carradas de terra nas
partes do baixio, devido aos reparos anuais o nível da estrada esta mais baixa
do que o das roças, as estradas já não têm muita estrutura, porque as saídas de
água, para escoamento, não são muito boas, e se chove muito tem algumas
partes que viram uma piscina, ocasionando atoleiro.

T. em que,

P. deferimento.

MICHEL MARtl S DOS SANTOS (MICHAEL)
VERÉADOR

SEINFRA
RECEBIDO EM
if / -2,.Lf ,1 2

~ kYJB...6.1'1,:(.)v
r• '"''"'"'' 'A n 1n

1

• 1

"VARZEA AL;EGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO" • '